CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233685

PORTARIA: 209/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM OS COORDENADORES
DOS NÚCLEOS REGIONAIS DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55255944/EDILBERTO ROSÁRIO ABREU (COORDENADOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233697

PORTARIA: 210/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES, PROMOVIDO PELO FÓRUM NACIONAL
DE ORGANISMOS GOVERNAMENTAIS DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES DA SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (COORDENADORA) /
4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234326

PORTARIA N° 005/2011 SEJUDH-CEPCP,
DE 19 DE MAIO DE 2011.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso
de suas atribuições legais,
Considerando o Art. 1º, IX § 1º e 2º §2º, do Regimento Interno
do Conselho de Política Criminal e Penitenciário,
Considerando a necessidade de manter o pleno funcionamento
do Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciário,
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. Mayara do Vale Von Paumgartten, para
exercer o cargo de conselheira titular do Conselho Estadual de
Política Criminal e Penitenciário- CEPCP/PA, representando a
Universidade Federal do Pará – UFPA, apartir do dia 01de ABRIL
de 2011 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234335

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 29/04/2011
Valor: 63.000,00
Vigência: 29/04/2011 a 29/10/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo e acréscimo de valor.
Contrato: 6-08
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122012545340000    339039              0260000000
Estadual
Contratado: Alucar locadora de Veículos Ltda
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1289
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9132129077
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234199

DISPENSA: 14/2011
Data: 03/05/2011
Valor: 2.800,00
Objeto: Locação de imóvel para Agência Regional de Santarém/Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 03/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339036              0260000000          Estadual

Contratado(s):
Nome: Norma dos Santos Cardoso
Endereço: R Silvério S Corrêa, Bairro: Aldeia, 2288
CEP. 68040-020 - Santarém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Edilma Léa Amazonas de Souza

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234200

Ato: 014
Numero da Dispensa: 14/2011
Data: 03/05/2011
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 234222
Nota de Empenho da Despesa: 2011ne00340
Valor: 326,88
Data: 19/05/2011
Vigência: 19/05/2011 a 18/05/2012
Objeto: Fornecimento de água mineral.
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122012545340000    339030              0260000000
Estadual
Contratado: Pinheiro & Silva Comercial Ltda
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Cremação, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PA
Telefone: 9132696092
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 234231

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE341
Valor: 864,00
Data: 19/05/2011
Vigência: 19/05/2011 a 18/05/2012
Objeto: Fornecimento de água mineral.
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122012545340000    339030              0260000000
Estadual
Contratado: Cristal Comércio Industria Amazonia Ltda-EPP
Endereço: Rod. BR 316, KM 26 S/N, Bairro: Cajueiro, S/N
CEP. 68795-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9137241000
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 234209

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE00288
Valor: 2.800,00
Data: 13/05/2011
Vigência: 13/05/2011 a 14/05/2012
Objeto: Locação de imóvel para Agência Regional de Santarém/
Pa.
Dispensa: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122012545340000    339036              0260000000
Estadual
Contratado: Norma dos Santos Cardoso
Endereço: R Silvério S Corrêa, Bairro: Aldeia, 2288
CEP. 68040-020 - Santarém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 234261

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
CONTRATO: 12/2006

Data de Extinção: 10/05/2011
Justificativa: O presente Termo tem por objeto a rescisão
amigável, conforme dispõe o art 79, inciso II da Lei nº.
8.666/93 c/c o item 12.1.5 da Cláusula Décima Segunda, do
mencionado Contrato.
Contratado: ESE Segurança Privada Ltda.
Bairro: Marco, Endereço: Trav. Dr. Eneas Pinheiro, 2378
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 234238

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE342
Valor: 640,00
Data: 19/05/2011
Vigência: 19/05/2011 a 18/05/2012
Objeto: Fornecimento de água mineral.

Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122012545340000    339030              0260000000
Estadual
Contratado: R.R Nascimento Comércio de Alimentos-EPP
Endereço: Av Tavares Bastos, Bairro: Marambaia, 1472
CEP. 66615-005 - Belém/PA
Telefone: 9132381544
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233632

PORTARIA: 0201/2011
Objetivo: Participar do treinamento teórico de procedimentos
de fiscalização e de coleta de produtos têsteis com a RBMLQI-
INMETRO
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94 E O DECRETO ESTADUAL
Nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NATAL/RN - Brasil<br
Servidor(es):
238/CID BARBOSA DE BARROS (GERENTE DE FISCALIZAÇÃO
DE PRDUTOS) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/05/2011 a
21/05/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233606

PORTARIA: 0241/2011
Objetivo: SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO METROLÓGICA EM
EQUIPAMENTOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 E O DECRETO ESTADUAL
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
089/JOSÉ WALLACE GALVÃO VIANA (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a
27/05/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233599

PORTARIA: 0240/2011
Objetivo: SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO METROLOGICA EM
EQUIPAMENTOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 E O DECRETO ESTADUAL
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
174/WLADIMILSON MAGALHÃES SILVA (METROLOGISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 24/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233643

PORTARIA: 0202/2011
Objetivo: Participar do treinamento teórico de procedimentos
de fiscalização e de coleta de produtos têsteis com a
RNMLQI=INMETRO
Fundamento Legal: LEI 5.810 E O DECRETO ESTADUAL 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NATAL/RN - Brasil<br
Servidor(es):
239/HINTON HENNINGTON PORTILHO BENTES NETO (GERENTE
DO CENTRO TECNOLOGICO) / 5.5 diárias (Completa) / de
16/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233669

PORTARIA: 0239/2011
Objetivo: Participar da reunião de plenaria com a RBMLQI-
INMETRO
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94 E O DECRETO ESTADUAL
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NATAL/RN - Brasil<br
Servidor(es):
247/MANOEL AMARAL DO NASCIMENTO (PROCURADOR
AUTARQUICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a
26/05/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira